Suppen

Tomatencremesuppe
mit Reis und Sahnehaube

Hiihnersuppe

mit Einlage und Brot

Franz. Zwiebelsuppe
mit Croutons und Kdse tiberbacken

Vorspeisen

6 Weinbergschnecken
tiberbacken mit Kdse, dazu Brot

Champignons
mit Knoblauch, vielen bretonischen
Krdutern! und Brot

Champignons in feiner
Champignonsahnesauce
mit Kdise tiberbacken und Brot

Champignon-Kopfe
mit Vorderschinken 2/4 und mit Kdise
tiberbacken dazu Brot

5,40

5,90

0,40

9,80

7,20

8,90

9,50



Steaks
auf Wunsch serviert auf
"heifSem Stein"

(zum selber anbraten)

Das Beste vom Besten, das zarteste Stlick
aus der Rinderlende, villig fettfrei

Rumpsteak inkl. Salat vom Buffet €

: 21,90
Mediano ca. 200 gr. 30,90
Grande ca. 300 gr. ’
Filetsteal inkl Salat vom Buffet
Mediano ca. 200 gr. 25,90
Grande ca. 300 gr. 36,90
Vom Lamm
Lammfilet ca. 200 gr. 22,80

inkl. Salat vom Buffet

Wenn Sie keinen
besonderen Wunsch dufSern,
wird Ihr Steak "medium" serviert.



Salatvariationen

Salat "Rosengarten” 14,20

gemischter Salat mit
Pinienkernen, Vinaigrette
Dressing, gebratenen
Hdihnchenbruststreifen und
Réstinchen

Salat vom Buffet 13,00
(grofs)

Essen — soviel Sie mégen

Salat vom Buffet 4,90
(klein)

Salat-Buffet

Unsere ausgesuchten Salate
sind immer frisch und knackig.

Sie kénnen die Salate mit verschiedenen
Dressings - nach Ihrer Wahl - am Salat-
Buffet zusammenstellen.

Wcdihlen Sie je nach Jahreszeit
verschiedene Salatkompositionen,
die wir tdglich
ftir Sie frisch
vorbereiten.



Internationale Steaks

Rumpsteak "Tiroler-Art"

mit gerésteten Zwiebeln, Folienkartoffel und
Salat vom Buffet

Rumpsteak "Madagaskar"

mit frischem grtinen Pfeffer, Sauce Bearnaisel,
Kroketten und Salat vom Buffet

Franzosisches Pfeffersteak

in Pfeffersauce, mit Cognac verfeinert, dazu Pommes
frites und Salat vom Buffet

Spiefse

Pfefferspiefs

2 Rumpsteaks, 2 Schweinefilets,
gerducherter magerer Speck mit PfeffersofSe,
Pommes frites, Djuwetschreis

und Salat vom Buffet

Zwiebelspief

2 Rumpsteaks, 2 Schweinefilets,

gerducherter magerer Speck mit gerdsteten Zwiebel,
Bratensauce, Pommes frites, Djuwetschreis

und Salat vom Buffet

LammspiefS

mit frischem Knoblauch, Djuwetschreis,
Grilltomaten, PrinzefSb6hnchen
und Salat vom Buffet

Paprikaspief >/

2 Rumpsteaks, 2 Schweinefilets,

gerducherter magerer Speck mit Paprikasauce,
Pommes frites, Djuwetschreis

und Salat vom Buffet

25,90

26,90

33,80

20,90

21,50

19,00

19,90



Als Beilagen empfehlen wir:

sPapa Asada*
Kartoffel in Folie mit Krcdiuterbutter
oder Sauerrahm

Salzkartoffeln

Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln
Kroketten

Pommes frites

Djuwetschreis

Champignons mit Speck und Zwiebeln

Gerostete Zwiebeln

Prinzefibohnchen mit Speck und Zwiebeln
Brokkoli mit Sauce Hollandaise!

Feines Gemiise mit Sauce Hollandaise!
Blumenlkohl mit Sauce Hollandaise!
Rostinchen

Spinat in Sahnesauce

5,00

3,60

5,00

5,00

4,00

4,00

6,60

4,50

5,50

5,60

4,50

5,30

5,00

4,50



Internationale Gerichte

Hahnchenmedaillons
In Rahmsauce, dazu Butterreis und Salat vom Buffet

Schnitzel "Wiener Art"
mit Pommes frites und Salat vom Buffet

Hahnchenschnitzel "Wiener Art"
mit Potato Dippers und Salat vom Buffet

Kriistchen
Paniertes Schweineschnitzel mit Champignons, Spargel,

Sauce Bearnaise! und Kdse tiberbacken, Pommes frites und

Salat vom Buffet

Champignonschnitzel

Champignonrahmsauce, Pommes frites
und Salat vom Buffet

Paprikaschnitzel 2/+
mit Pommes frites und Salat vom Buffet

Chefschnitzel

paniertes Schweineschnitzel gefiillt mit feiner
Champignon-Cremesauce, Kroketten
und Salat vom Buffet

Cordon Bleu

Schweineschnitzel geftillt mit
Vorderschinken 2 4 und Kdse, Pommes frites
und Salat vom Buffet

Zwiebelschnitzel

mit gerdsteten Zwiebeln, Pommes frites
und Salat vom Buffet

Schweinefilet ,,Selbecker Art*

mit Spargel, Sauce Hollandaise! und Kdéise tiberbacken,
dazu Réstinchen und Salat vom Buffet

Schweinefilet "Rosengarten”

in pikanter Champignonsauce, dazu
Rostinchen und Salat vom Buffet

17,30

14,50

16,90

16,90

16,90

16,90

19,90

17,90

16,90

21,50

20,50



Heimatgerichte

Cevapdici
Hackfleischwiirstchen, Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat vom Buffet

Raznjicéi
Schweinenacken am SpiefS, mit Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat vom Buffet

Halb & Halb

1 Spiefichen und 4 Cevapéiéi, Djuwetschreis,
Pommes frites und Salat vom Buffet

Pljeskavica

Hacksteak gefiillt mit Weichkdise, Djuwetschreis,
Pommes frites und Salat vom Buffet

Grillteller

1 Schweinenacken, 1 SchweinespiefSchen, 1
Hacksteak, 2 Cevapciéi, magerer Speck,
Djuwetschreis, Pommes frites und Salat vom Buffet

Kalbsleber

gebratene Kalbsleber in Rotwein-Schalotten-Jus
mit Salzkartoffeln und Salat vom Buffet

Dalmatia Leber
in Scheiben gegrillt, mit gerdsteten Zwiebeln,
Djuwetschreis, Pommes frites und Salat vom Buffet

Holzfaller-Platte

versch. Sorten Fleisch, Djuwetschreis, Pommesfrites,
geréstete Zwiebeln, Weichkdise und Salat vom Buffet

Zagreb-Teller

panuertes Schnitzel, Rumpsteak, Schweinefilet,
Hacksteak, Weichkdse, Pommes frites,
Djuwetschreis und Salat vom Buffet

€
14,30

15,30

15,30

17,50

18,00

19,50

14,30

19,90

19,90

Kleine
Portion

€
12,30

13,40

13,40

15,50

15,50

12,40



Seniorenteller

Hahnchenschnitzel
in Rahmsauce, dazu Kroketten und Salat vom Buffet

Kleines Kriistchen

Schweineschnitzel paniert, mit Champignons, Spargel,
Sauce Bearnaise!, Kdse tiberbacken, Pommes frl?ites
und Salat vom Buffet

Geschnetzeltes

Hcihnchengeschnetzeltes mit Butterreis
und Salat vom Buffet

Schweinelendchen

"nach Art des Ktichenchefs" mit frischen Champignons,
feiner Creme-Sauce, mit Kdse tiberbacken,
dazu Kroketten und Salat vom Buffet

Rinderfilet

serviert mit Krcdiuterbutter, Bratkartoffel
und Salat vom Buffet

Rumpsteak

serviert mit Krcdiuterbutter, Folienkartoffel
und Salat vom Buffet

Fliir unsere kleinen Gaste

, Teddybar -Teller"

Schnitzel ,, Wiener Art“ mit Pommes frites
und Salat vom Buffet

"Indianer -Teller"

Cevapéidi, kleine Hackfleischwiirstchen
mit Pommes frites und Salat vom Buffet

Chicken-Nuggets

kleine Putenbruststiicke mit Pommes frites
und Salat vom Buffet

13,30

13,30

13,40

16,40

22,90

19,90

9,30

9,30

9,90



Fischgerichte

Rotbarschfilet
mit Salzkartoffeln und Salat vom Buffet

Lachsfilet ca. 200 g

serviert mit Kartoffelgratin,
Tatar-Gemtise und Salat vom Buffet

Vegane und
Vegetarische Gerichte

Spaghetti mit
Gemiisebolognese

(mit Zucchini, Paprika, Tomaten, Mbhren,
Zwiebeln und Knoblauch) und Salat vom Buffet

Gemiise Schnitzel

mit Paprikarahmsauce, dazu
Potato Dippers
und Salat vom Buffet

17,50

22,80

13,90

17,90



Gerichte aus der
Pfanne serviert:

Filet-Topf

Schweinefilet mit Champignonsauce,
Bratkartoffeln und Salat vom Buffet

Braumeister — Topf

2 kleine Schnitzel auf Bratkartoffeln,
mit Krduterriihrei belegt und Salat vom Buffet

Pfanne "Rosengarten”

3 Schweinemedaillons mit gediinsteten
Champignonskdpfen in Sauce Bearnaise!, Kroketten
und Salat vom Buffet

Platten fir mehrere Personen

Diplomatenplatte

(fiir 2 Personen)

Schweinefilet, Rumpsteak, Cordon-Bleu,
Hcdhnchenmedaillons, Sauce Bearnaise!,
Djuwetschreis, Pommes frites und Salat vom Buffet

Gourmandplatte

(fiir 2 Personen)

Schweinespiefschen, Schweinenacken,

Cevapéidi, Pljeskavica, magerer Speck, panierte
Schnitzel, Pommes frites, Djuwetschreis, Pfeffersauce
und Salat vom Buffet

21,80

18,80

22,50

47,90

42,50



